Contratação de serviço de jurado, cujo Órgão gestor é a 
Secretaria Municipal de Cultura.
II - Fundamento Legal: Art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.
III - Contratada: 35.522.426 VALDIR DOS SANTOS FERREIRA. CNPJ: 
35.522.426/0001-90.
IV - Valor Global: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
V - Prazo de Entrega: fevereiro/2026 
VI - Justificativa: A contratação do jurado Valdir dos Santos Ferreira para 
as apresentações dos Blocos de Carnaval de Jundiaí 2026 justifica-se 
pela necessidade de garantir a lisura, imparcialidade e qualidade técnica

[...]

Contratação de serviço de curadoria, cujo Órgão 
gestor é a Secretaria Municipal de Cultura.
II -	 Fundamento Legal: Art. 74, inciso II, da Lei Federal nº 
14.133/2021.
III - Contratada: LIGA JUNDIAIENSE DAS ESCOLAS DE SAMBA - 
LIJUNES CNPJ: 61.703.187/0001-84.
IV -	 Valor Global: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)
V –       Prazo de Entrega: Fevereiro à Dezembro/2026.
VI -	 Justificativa: Esta contratação artística se faz necessária pelo 
trabalho peculiar, único e exclusivo da proposta. Isto se comprova pelo 
material profissional que temos acesso através do Cadastro Municipal

[...]

ativos públicos, nos termos do Contrato nº 15/2020, cujo órgão gestor é 
a Secretaria Municipal de Finanças. 
II - Fundamento Legal: artigo 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21.
III - Contratada: Service Solutions Soluções em Contact Center LTDA - 
CNPJ: 12.884.072/0001-28.
IV - Valor Global: R$ 704.759,64 (setecentos e quatro mil, setecentos e 
cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos).
V - Período da contratação: 06 (seis) meses, com início conforme 
Ordem de Serviço expedida pela Secretaria Municipal de Finanças, 
improrrogável, na forma do art. 75, VIII da Lei Federal nº 14.133/2021, 
com cláusula resolutiva, caso haja a conclusão da licitação antes desse

[...]

PROCESSO SEI PMJ.0032694/2024.      REF. SOLICITAÇÃO    65  

-   SECR. MUN. DE ESPORTE E LAZER

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

720.000,00 (SETECENTOS E VINTE MIL REAIS)  NA(S) 

DOTAÇÃO(ÕES): 

23.01.27.812.0192.2771 M A N U T E N Ç Ã O  E 

C O N S E R V A Ç Ã O S  D O S 

COMPLEXOS EDUCACIONAIS, 

CULTURAIS E ESPORTIVOS

3.3.90.39.00 O U T R O S  S E R V I Ç O S  D E 

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

PROPRIA0000

[...]

PROCESSO SEI PMJ.0039703/2025.      REF. SOLICITAÇÃO    

131  -   SECR. MUN. DE GOVERNO

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

2.801.150,00 (DOIS MILHÕES OITOCENTOS E UM MIL CENTO E 

CINQÜENTA REAIS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

08.01.04.129.0202.2172 GESTÃO DAS AÇÕES DE 

A R R E C A D A Ç Ã O  E 

FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

PROPRIA0000

R$  2.801.150,00

2.801.150,00TOTAL....R$

ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O